

Stiftelsen Ransbergs Herrgård

org. nr. 852000-1341

Årsredovisning

för räkenskapsåret 2021

Styrelsen för Ransbergs Herrgård avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6
- Tilläggsupplysningar och noter	8

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

Stiftelsen Ransbergs Herrgård bildades genom stiftelseförordnande 1968 och har sitt säte i Munkfors kommun, Värmlands län. Stiftelsen står under tillsyn av Länsstyrelsen i Dalarnas län.

Stiftelsens har till ändamål – ”att tillhandahålla mark och lokaler för barn och ungdomars vård och fostran i drogfri miljö”. Allt sedan bildandet har stiftelsen uppfyllt ändamålet direkt genom att ett stort antal aktiviteter för barn och ungdomar årligen genomförts på anläggningen. Stadgarna ger också utrymme för att annan typ av verksamhet kan bedrivas om denna tjänar ändamålet, exempelvis genom ekonomiskt förbättrade förutsättningar. Verksamheten har även under 2021 till mer än 90 % varit vilande och synnerligen begränsad till följd av utfärdade restriktioner som konsekvens av pågående Coronapandemi.

Stiftelsen Ransbergs Herrgård har en bifirma registrerad under namnet – Scout Camp Ransberg. Stiftelsen har Nykterhetsrörelsens Scoutförbunds (NSF) styrelseledamöter registrerade som verklig huvudman, eftersom de utser ledamöter i stiftelsen Ransbergs Herrgård.

Främjande av ändamålet

Stiftelsen Ransbergs Herrgård är en verksamhetsmässig del av NSF och därmed också delaktig i NSF:s uppdrag att genom drogfria förebilder och scouting göra unga redo för livet. Stiftelsens delaktighet i detta görs genom att vara en verksamhetsplats med lokaler, natur och lägerområde och där inga droger i någon form förekommer. För den av stiftelsen eget bedrivna verksamheten, men även för den verksamhet som vuxna eller icke medlemmar bedriver på anläggningen, råder förbud mot användande av droger. I samband med genomförande av den egna verksamheten delges oftast fördjupande information om drogers påverkan på samhälle och individ.

Stiftelsen Ransbergs Herrgård är därmed en helt drogfri anläggning.

Stiftelsen Ransbergs Herrgård tillhandahåller för sitt uppfyllande av ändamålet ett omfattande lägerområde om ca 25 ha, där såväl mindre som större lägeranordnare årligen hyr in sig för sitt barn- eller ungdomsläger. Lägerservice såsom intendentur, äventyrsbanor och programmaterial (ca 35 programboxar finns i dagsläget) gör att ett läger för barn och ungdomar med enkelhet kan ordnas på Scout Camp Ransberg.

Stiftelsen Ransbergs Herrgård samverkar med NSF:s två andra stiftelser Kungshol och Storvallen för att utgöra en än större drogfri verksamhetsresurs för unga människor.

Styrelsen

Under verksamhetsåret 2021 har styrelsen bestått av

Birgitta Persson, ordf.	*Rasmus Lindberg, vice ordf.	Johan Persson, sekr.
Rolf B Carlsson, kassör	Ulrika Andersson, ledamot	Jimmy Eklund, ledamot
Celice Söder Forbes, ledamot		

* *Angick ur styrelsen den 25 januari 2022*

Förtroendevald revisor har varit Fredrik Persson med Anders Ödman som suppleant. Auktoriserad revisor för IOGT-NTO-rörelsen är Lena Johnson, Grant Thornton, med Marcus Jonasén som suppleant. Den auktoriserade revisorn utses av de förtroendevalda revisorerna inom IOGT-NTO-rörelsen.

Styrelsen skall enligt stiftelsens stadgar bestå av minst fem personer.

Väsentliga händelser under verksamhetsåret

Personal

På grund av den långvariga Coronapandemin och dess restriktioner för verksamhetsplatser av vår typ, så tvingades styrelsen under januari 2021 fatta beslut om uppsägning av all personal på grund av arbetsbrist.

Sista anställningsdag för föreståndarna samt kocken var den 31 mars 2021. Då vår vaktmästare varit med oss under väldigt många år hade han en uppsägningstid på 12 månader och sista anställningsdag för honom var satt till 31 januari 2022. Det har, trots en viss fortsatt personalkostnad, varit en fördel i och med att skötseln och tillsynen av anläggningen kunnat behållas under vaktmästarens långa uppsägningstid.

Styrelsen såg heller ingen annan lösning än att säga upp personalen då intäkterna och kunderna minskat till följd av Coronapandemin.

Brandsyn

Sedan 2019 har ett arbete pågått med att uppdatera och förbättra brandskyddet på anläggning. Merparten av arbetet är klart, men det återstår fortfarande lite jobb. På grund av pandemin och det osäkra bokningsläget har slutförandet av arbetet skjutits på framtiden. Detta då vi inte varit säkra på hur vår ekonomi skulle klara minskad försäljning. Det hade självfallet varit önskvärt att kunna slutföra dessa arbeten när beläggningen på anläggningen varit minimal, men styrelsen har inte vågat satsa dessa pengar när vi inte vetat hur länge pandemin skulle håll i sig.

Då Ransberg har beviljats bidrag för brandskyddsåtgärderna måste styrelsen dock hålla sig inom tidsramen för dessa för att kunna rekvirera bidragen efter arbetets slutförande.

Vattenkraft och dammprojektet

Under slutet av 2020 meddelande Mark- och miljööverdomstolen att Ransbergs damm omfattas av urminnes hävd och därmed har tillstånd. Domen kunde dock överklagas av Länsstyrelsen i Värmland fram till mitten av januari 2021. Länsstyrelsen valde däremot att inte överklaga och domen vann därmed laga kraft under januari 2021.

I domen beviljade Mark- och miljööverdomstolen även Ransberg tillstånd att utföra åtgärder för att förbättra dammens tekniska och säkerhetsmässiga status. Tillståndet gäller i tre år, från det att domen vunnit laga kraft, och reparationsarbetena ska ske i samråd med Länsstyrelsen.

Verksamheten

Fokus under 2021, har liksom 2020, varit att kunna klara ekonomin under pandemin. Detta har medfört att alla kostnader har granskats utifrån nödvändighet och omfattning. Löpande avtal har sagts upp och där det varit möjligt har ett avtal med lägre kostnad valts.

Stiftelsens styrelse har under 2021 fortsatt diskussioner om en ”återstartsstrategi”.

Återstartsstrategin har främst tagit sikte på hur anläggningens verksamhet ska återstartas. Om en återstart ska utifrån nuvarande affärsmodell och organisation, eller om verksamheten ska förändras. Arbetet intensifierades under början av hösten då det verkade som att pandemin skulle avta och att en återöppning låg nära till hands. Någon månad senare bröt den tredje vågen ut och styrelsen kunde därmed konstatera att sommarsäsongen 2022 inte kommer bli den återstart som vi hoppats på. Detta då endast fåtalet bokningar kommit in under 2021 inför sommaren 2022.

Flerårsöversikt

	2021	2020	2019	2018	2017
Verksamhetsintäkter	2 643 263	2 906 469	3 678 081	2 947 823	3 529 222
Balansomslutning	3 416 261	2 670 879	2 315 892	2 281 144	2 539 233
Antal besöksnätter	Ej redov.	Ej redov.	6 601	4 500	5 000
Varav lägerdygn utomh.	Ej redov.	Ej redov.	5 047	1 022	Ej redov.
Antal anställda	2	4	4	4	4
Antal ideella arb.tim	3 300	3 000	11 000	14 000	12 000

Förändring av eget kapital

	Stiftelsekapital	Ändamålsbestämda medel	Balanserat resultat
Ingående belopp	35 000	688 244	-547 059
Årets resultat			935 636
Förändring ändamålsbest.medel		-59 829	59 829
Utgående belopp, eget kapital	35 000	628 415	448 406

Ändamålsbestämda medel	Ingående belopp	Årets förändring	Utgående belopp
2008	0	-306 148	-306 148
2009	-306 148	773	-305 375
2010	-305 375	39 086	-266 289
2011	-266 289	47 855	-218 434
2012	-218 434	22 279	-196 155
2013	-196 155	-52 622	-248 777
2014	-248 777	-714 443	-963 220
2015	-963 220	-39 697	-1 002 917
2016	-1 002 917	-46 038	-1 048 955
2017	-1 048 955	-48 462	-1 097 417
2018	-1 097 417	288 427	-808 990
2019	-808 990	60 373	-748 617
2020	-748 617	60 373	-688 244
2021	-688 244	59 829	-628 415

Förändring av stiftelsens ändamålsbestämda medel har utförts med planmässigt återförande av belopp enligt den avskrivningsplan som finns dessa ändamål.

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2021	2020
Verksamhetsintäkter			
Nettoomsättning	2	289 785	390 897
Bidrag	3	2 227 446	2 515 572
Övriga ersättningar och intäkter		<u>126 032</u>	<u>0</u>
Summa verksamhetsintäkter		2 643 263	2 906 469
Verksamhetskostnader			
Direkta kostnader	4	-5 796	-53 483
Övriga externa kostnader	4	-858 564	-859 879
Personalkostnader	6	-759 349	-1 348 281
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	7-10	<u>-58 475</u>	<u>-69 319</u>
Summa verksamhetskostnader		-1 682 184	-2 330 962
Verksamhetsresultat		961 079	575 507
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-25 443</u>	<u>-33 810</u>
Resultat efter finansiella poster		935 636	541 697
Årets resultat		<u>935 636</u>	<u>541 697</u>

Balansräkning	Not	2021-12-31	2020-12-31
TILLGÅNGAR			
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	7, 8	724 604	770 546
Inventarier och Maskiner	9, 10	48 097	60 631
Pågående nyanläggningar	7	886 454	886 454
Summa materiella anläggningstillgångar		1 659 155	1 717 631
Finansiella anläggningstillgångar			
Långfristiga värdepappersinnehav	11	2 523	2 523
Summa finansiella anläggningstillgångar		2 523	2 523
Summa anläggningstillgångar		1 661 678	1 720 154
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		68 475	48 362
Övriga kortfristiga fordringar		55 475	79 899
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		138 103	456 179
Summa kortfristiga fordringar		262 053	584 440
Kassa och bank		1 492 530	366 285
Summa omsättningstillgångar		1 754 583	950 725
SUMMA TILLGÅNGAR		3 416 261	2 670 879

EGET KAPITAL OCH SKULDER	2021-12-31	2020-12-31
Eget kapital		
Bundet eget kapital		
Stiftelsekapital	35 000	35 000
Fritt eget kapital		
Ändamålsbestämda medel	628 415	688 244
Balanserat resultat	-487 230	-1 088 756
Årets resultat	935 636	541 697
Summa eget kapital	1 111 821	176 185
Långfristiga skulder		
Skulder kreditinstitut	4 221	207 137
Lån NSF	1 887 000	1 887 000
Summa kortfristiga skulder	1 891 221	2 094 137
Kortfristiga skulder	12	
Leverantörsskulder	147 120	73 746
Övriga kortfristiga skulder	17 794	47 781
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	248 305	279 030
Summa kortfristiga skulder	413 219	400 557
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	3 416 261	2 670 879

#Not 1. Redovisningsprinciper

Årsredovisningen upprättas enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3). Årsredovisning och koncernredovisning.

Intäkter

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som stiftelsen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas såsom skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag, som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet (alt redovisas som en förutbetalad intäkt). Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Fakturerade intäkter som utgör huvudintäkt för stiftelsen med nära anknytning till stiftelsens huvudsakliga ändamål klassificeras som Nettoomsättning. Dessa redovisas vid försäljningstillfället och utgörs i huvudsak av hyresintäkter.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad.

Bidrag, privaträttsliga och offentlighetsrättsliga bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde.

En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uträngörs eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång redovisas som Övriga verksamhetsintäkter respektive Övriga verksamhetskostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Antal år

Procent

Mark och markanläggningar	20 år	5 %
Maskiner och tekniska anläggningar (ej fastighetstekniska system)	5 år	20 %
Inventarier, verktyg och maskiner	5 år	20 %
Datorer elektronik	3 år	33 %

Byggnader

Stomme	50 år	2 %
Tak	30 år	3 %
Fastighetstekniska system (värme, ventilation, elanläggning)	20 år	5 %

Aktier och andelar

Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde marknadsvärde).

Långfristiga innehav värderas till anskaffningsvärdet. Om värdet på aktierna och/eller andelarna minskat och denna värdenedgång kan antas vara varaktig görs en nedskrivning.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Direkta kostnader

Direkta kostnader avser rörelsens löpande kostnader för sin verksamhet exklusive personalkostnader, avskrivningar och finansiella kostnader.

#Not 2. Försäljning

Stiftelsen är för sin näringsdrivande verksamhet skyldig att redovisa mervärdesskatt. Övervägande del bedrivs som försäljning av mat och logi med momssatsen 12 %. Endast en mindre del är varuförsäljning med momssatsen 25 %.

#Not 3. Bidrag och anslag

	2021	2020
Verksamhetsbidrag – NSF	510 000	510 000
Lönebidrag - NSF	400 980	965 807
Lönebidrag – Arbetsförmedlingen	234 627	260 135
Statligt permitterings- och omställningsstöd	461 539	363 526
Återfört från ÄMBM*	0	60 373
Våra Gårdar återstartsbidrag	620 000	0
Övriga bidrag, anslag, ersättningar	300	355 731
	2 227 446	2 515 572

* ÄMBM = Ändamålsbestämda medel

#Not 4. Verksamhetskostnader	2021	2020
Hushållet	5 796	53 484
Fastighetskostnader	427 677	323 073
Administration, försäkring mm	93 552	210 423
Förbrukningsinventarier/kostnader	14 588	52 460
Kommunikation	19 061	29 311
Fordonskostnader	60 924	56 432
Reskostnader ej personal	1 161	4 974
Marknadsföring, reklam och PR	2 269	5 281
Bank, kredit och riskkostnader	105 648	8 696
Redovisning, revision	111 314	124 105
Övriga externa kostnader	22 370	45 123
Av- och nedskrivningar	58 475	69 319
Summa verksamhetskostnader, exkl. personal och finansiella intäkter/kostnader	922 835	982 681

#Not 5. Medeltal anställda, löner och andra ersättningar

Medelantal anställda	2021	2020
Kvinnor	0	1
Män	2	3
Totalt	2	4

Löner och andra ersättningar till anställda	560 306	1 011 419
Pensionskostnader till anställda	25 081	113 780
Övriga sociala kostnader	173 962	223 082
	759 349	1 348 281

Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningar	2021	2020
Styrelseledamöter	7	7
- varav kvinnor	3	3
Ledande befattningshavare	0	2
- varav kvinnor	0	1

#Not 6. Byggnader, mark, markanläggning, pågående arbete

Akkumulerade anskaffningsvärden	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 930 530	8 798 118
Året inköp	0	132 412
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 930 530	8 930 530

Akkumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan	-7 453 871	-7 424 903
Årets avskrivningar enligt plan	-28 968	-28 968
Utgående avskrivningar enligt plan	-7 482 839	-7 453 871
Utgående planenligt restvärde	1 447 691	1 476 659

#Not 7. Fastighetstekniska system

Akkumulerade anskaffningsvärden	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	339 450	339 450
Året inköp	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	339 450	339 450

Akkumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan	-159 109	-142 136
Årets avskrivningar enligt plan	-16 973	-16 973
Utgående avskrivningar enligt plan	-176 082	-159 109
Utgående planenligt restvärde	163 368	180 341

#Not 8. Maskiner och tekniska anläggningar

Akkumulerade anskaffningsvärden	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	365 352	365 352
Året inköp	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	365 352	365 352

Akkumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan	-321 166	-318 528
Årets avskrivningar enligt plan	-2 638	-2 638
Utgående avskrivningar enligt plan	-323 804	-321 166
Utgående planenligt restvärde	41 548	44 186

#Not 9. Inventarier, verktyg och installationer

Akkumulerade anskaffningsvärden	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 325 971	1 325 971
Året inköp	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 325 971	1 325 971

Akkumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan	-1 309 526	-1 288 786
Årets avskrivningar enligt plan	-9 896	-20 740
Utgående avskrivningar enligt plan	-1 319 422	-1 309 526
Utgående planenligt restvärde	6 549	16 445

#Not 10. Långfristiga värdepappersinnehav

2021-12-31	2020-12-31
Andelar SVIF	100
Aktie-Ansvar	2 423
Utgående bokfört värde	2 523

#Not 11. Långfristiga skulder

2021-12-31	2020-12-31
Nykterhetsrörelsen Scoutförbund	1 887 000
Checkräkningskredit Nordea, kreditbelopp 200 000 kr mot fastighetsinteckning	0
Checkräkningskredit Marginalen, kreditbelopp 400 000 kr mot fastighetsinteckning	4 221
1 891 221	2 094 137

#Not 12. Ställda säkerheter

2021-12-31	2020-12-31
För egna avsättningar och skulder	
Avseende skulder till kreditinstitut	
Fastighetsinteckningar avseende skulder till NSF	1 663 000
Fastighetsinteckningar	837 000
2 500 000	2 500 000

#Not 13. Stiftelsens förmögenhetsvärde **2021-12-31** **2020-12-31**

Efter viss korrigering av stiftelsens tillgångar kan dess tillgångar bedömas ha ett marknadsvärde enligt följande

Redovisat balanserat resultat	-448 406	-547 060
Skillnad mellan marknadsvärde och bokfört värde på - marknadsvärde anläggningstillgångar	6 338 322	6 279 846

Stiftelsens fastigheter har värderats till marknadsvärdet 8 000 000 kr enligt värderingsintyg från 2017-06.

#Not 14. Eventualförpliktelser **2021-12-31** **2020-12-31**
Eventualförpliktelser inga inga**#Not 15. Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Under 2021 har styrelsen arbetat mycket med förberedelserna inför sommarsäsongen 2022. Glädjande är att det Luxemburgska scoutförbundet (FNEL) valt att förlägga sitt förbundsläger till Sverige och Ransbergs Herrgård. De beräknas bli runt 600 personer och stannar på Ransberg under två veckor. En riktigt fin återstarts-present för vår anläggning!

Ransberg 2022-

Birgitta Persson

Celice Söder Forbes

Ulrika Andersson

Johan Persson

Jimmy Eklund

Rolf Carlsson

Vår revisionsberättelse har avgivits 2022-

Lena Johnsson
Auktoriserad revisor

Fredrik Persson
Förtroendevald revisor